بیارد ابر نم نم - بلرزد شاخ کم کم - نباشد جز طبیعت هیچکس را حکمرانی - به غیر از شادمانی
من و تو هر دو باهم - نشسته شاد و خرم - من از دل با تواندر گفتگو های نهانی - تو گرم مهربانی
بعینم گل برایت - بریزم پیش پایت - حمایل سازمت از لاله های ارغوانی -
چو یاقوت رُمّانی
(سروده شده در شهر کابل ۱۹۳۰ میلادی ۱۳۰۹ هجری خورشیدی)

بهر حال، این گشت و گذارهای پرفیض و خیال انگیز در منطقهٔ خوش آب و هوا عادتاً در فصل بهار زیاد تر میسر میشد و هر وقتی نزدیک درب بزرگ قلعهٔ ناظر می رسیدم، کودکان و ساکنین آشنا و پرمحبت دهکده باگشاده رویی و لهجهٔ دلپذیری به من مانده نباشی میگفتند، از شنیدن این جملهٔ ساده و بی آلایش که در شهر کمتر بگوش میرسید، گاهی به فکر فرورفته و تعبیرات گوناگونی درمخیله ام راه مییافت...